2023年５月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 B l u e M e m e

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松 岡  真 功

（コード番号：4069 東証グロース）

問合せ先  取 締 役   市 川  玲

  （TEL 03-6712-8196）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2023年２月 14日に開示いたしました 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）の通

期連結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）連結業績予想数値と実績値との差異

 連結売上高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

連 結

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,317

百万円

255

百万円

254

百万円

169

円 銭

48.43

今回発表実績（Ｂ） 2,244 309 310 230 65.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） △73 54 55 60 －

増 減 率（ ％ ） △3.2 ＋21.5 ＋21.8 ＋35.7 －

（参考）前期連結実績

（2022 年 3 月期）
1,929 363 348 253 78.48

（注）当社は、2021 年４月23 日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。このため、2021 年3 月期の期首に当

該株式分割が行われたと仮定して、（参考）前期連結実績の１株当たり当期純利益を算出しております。

２．差異が生じた理由

 前回開示時の修正理由に掲げておりました計画のうち、親会社株主に帰属する当期純利益については、「研

究開発税制」及び前期より採用した「賃上げ促進税制」の適用に基づく法人税等の低減の結果、前回発表を上

回りました。

 加えて、第４四半期の人材採用に係る計画が未達となったため、販売費及び一般管理費が抑制された結果、

営業利益及び経常利益が前回発表を上回りました。

以 上